23. Y si bien nos consta, que a estas, y las demás razones que se pō-
deran por el dicho Colegio, la parte del Ilustris. Cabildo satisface
con el escrupulo, que dize le causa el derecho de los demás inte-
resados, porque en lo q̄ puede tocar a la S̄ta Iglesia, desde luego
cede qualquier derecho que se considere; porque en este asien-
tan la donacion, y remission, sin el escrupulo q̄ en el otro. A todo
ello se responde, así con lo que se dirà a la solucion de la quarta
duda, como con que la fortuna que corriere el vn derecho, y lo q̄
lo excluyere, ha de ceder, y excluir el otro por ser indiuiduo, y
deberse considerar solamente a la Iglesia, a quien tocan in b̄gigi-
ne los diezmos, aunque despues se reparta dellos lo que tocara a
cada interesado; y así la Iglesia es la parte legitima en todo, sin q̄
lo impidan, ni se deban atender los demás participes, quia solum
est attendenda causa principalis in perceptione decimarū, l. iiii.
C. de impon. lucr. descrip. quæ ab Ecclesia possidentur non à partici-
pantibus cum decimæ solum Dei respectu, non verò personarum
debeantur, Cap. decima, cum Glos. 16. q. 1. Laté ad omnia in terminis
D. Valenc. cons. 33. ex num. 113. ad 122.

24. Las palabras del Sr. Presid. son dilatadas para infertarlas aqui
todas, pero no son para omitidas algunas dellas; dize, pues, a dict.
num. 113. *Et quod hoc ita sit verum constat, quia causa decimarum, quæ
debentur Ecclesia est indiuidua, quia non considerantur persona, sed ipsa
Ecclesia cui sunt debita, & non potest dici magis illas deberi uni parti
Ecclesie, quam alteri, sed debentur toti Ecclesie in solidum, ut ait Crauet.
cons. 206. n. 9. Ioan. Bapt. Ferret. cons. 138. n. 3. & 4. Dicens ea ratione
decimarum præstatione esse indiuiduam, ita ut quãuis plures participent
de commoditate decimarum non debeat hoc attendi, sed ipsa causa principa-
lis, &c. ut est dicta Ecclesia ex cuius origine, & iure decimæ percipiuntur,
Ecclesia enim ipsa est, quæ possidet. Inoc. in cap. cum super, col. 2. de caus.
posse. ubi Abb. n. 74. Borg. Furiæ a. dec. 45. n. 5. p. 1. cap. commissum, ubi
Abb. & in cap. Parrochianos de decim. Capyc. dec. 20. n. 26. Nam à pri-
mordio iuruli posterior formatur euentus, l. 1. C. de impon. Lucr. descrip.
lib. 10. Vldar. Zas. cons. 9. n. 15. lib. Rol. à Vall. cons. 76. n. 2. lib. 3. Et
origo spectanda est in omnibus rebus, &c. Y và profugiendo cō otros
fundamentos hasta el num. 122. vbi concludit: *Et ita considerandum
non est si est Parrochus, aut præstimoniaris, qui suam habet partē in his
decimis Ecclesia iure, cum omnes concurrant in perceptione quoad suas
quotas doct. Marc. Ant. columna in tr. de Eccles. redit. orig. & iure, par. 2.
cap. 10. num. 2. & cap. 14. à num. 1.**